

## به تازگی چند پرونده جدید از یک تور دزدساز به جریان افتاده است

# داستان آدم‌هایی که از «سها» خوش‌شانس‌تر بودند

📍 [ سیما فراهانی ] صد روز می‌گذرد از همان روزی که سهای بیست‌وهفت‌ساله در میان کوه‌های کردکوی ناپدید شد و پلیس و نیروهای امدادی را مقابل یک معمای پیچیده قرار داد و در نهایت پس از ۲۸ روز جسد او پیدا شد. گمانه‌زنی‌ها در خصوص این ناپدید شدن رازآلود زیاد بود؛ حتی فرضیه آدم‌ربایی نیز مطرح شد. با این حال جست‌وجوهای نیروهای هلال احمر نتیجه داد و جسد سها در صعب‌العبورترین منطقه پیدا شد. شواهد نشان می‌داد که این دختر جوان از بالا به پایین پرتاب شده است. اما این پایان ماجرای سها رزانه‌آذنبود. خانواده او هنوز هم از طریق دادسرا و پلیس آگاهی پیگیر این ماجرا هستند؛ ماجرابری که حالا پیچیده‌تر و تخلف‌های یک تور تفریحی آشکار شده است. توری که سها با آن بارها به سفر رفته بود؛ اما در نهایت جان خود را از دست داد.

سها رزانه‌آذن روز بیستم تیر بود که در منطقه «جهان‌نما»ی کردکوی مفقود شد. این دختر جوان که همراه یک گروه گردشگری از تهران به سمت کردکوی حرکت کرده بود، صبح روز بیستم تیر از چادر خارج شد و دیگر بازنگشت.

در حالی که خانواده‌اش فرضیه ربوده شدن را محتمل‌تر می‌دانستند، اما در نهایت بعد از گذشت ۲۸ روز جسد سها در میان کوه‌ها پیدا شد. حال اما خانواده او از اعضای تور گردشگری شاکی هستند. توری که گفته می‌شود با نام و عنوان جعلی مشغول به کار بوده است. حالا فقط خانواده سها نیستند که از این تور شکایت دارند.

شاکی‌ها یک به یک ماجرای حادثه‌هایی را که در این تور برایشان رخ داده بود، مطرح کردند؛ حادثه‌هایی که بیشترشان بعد از مرگ سها فاش شد. حالا شکایت‌ها از این تور گردشگری بیشتر شده است. پس از مرگ سها، افراد زیادی به اداره کل میراث فرهنگی و همچنین دستگاه قضائی مراجعه و از این تور شکایت کردند. آنهایی که گفته می‌شود در سفر با اعضای این تور گردشگری آسیب‌های جدی دیدند و پس از پیگیری متوجه شدند که این تور مجوز نداشته و عنوان جعلی داشته است.

### سبیل شکایت‌ها از تور گردشگری

برادر سها در این باره به خبرنگار «شهروند» می‌گوید: «از همان روزی که جسد پیدا شد تا به الان پیگیر پرونده هستیم. با پیگیری‌ها و بررسی‌های ما مشخص شد که این تور اصلاً مجوز نداشته است. بعد از این ماجرا، چند نفر دیگر نیز شکایت‌های خود را از این تور گردشگری اعلام کردند. آنها نیز در زمان‌های متفاوت با این تور گردشگری به سفر رفته بودند اما دچار حادثه شده بودند؛ مثلاً زن و شوهری که چندین ساعت گم شده بودند و تور اصلاً پیگیری نکردی بود یا دختری که دچار نقص عضو شده بود. وقتی هم ماجرا را پیگیری کردند، فهمیدند که نام این تور اصلاً ثبت نشده است. با این حال به علت آسیب‌های وارده و همچنین به خاطر طولانی بودن روند پیگیری از شکایت قضائی منصرف شده بودند ولی با رخ دادن ماجرای سها آنها نیز شکایت‌های خود را مطرح کرده‌اند. صبح دیروز نیز در اداره کل میراث فرهنگی استان تهران جلسه‌ای در خصوص شکایت‌ها از این تور برگزار شد. افرادی که قبلاً نیز با این تور به سفر رفته و دچار آسیب‌های جسمی و روحی شده بودند، در جلسه حاضر شدند. آنها هم مستندات خود را ارائه کردند و در مورد برخی حوادث پیش‌آمده شهادت دادند.»

### پیگیری قضائی

در این جلسه مشخص شد که توری با آن نام در وزارت گردشگری ثبت نشده است و بر اساس پیگیری‌ها مشخص شد که این گروه با مجوز صادره شده برای تور دیگری فعالیت می‌کند؛ «با اعلام نماینده حراست وزارت گردشگری مشخص شد که توری با نام مینی‌تور در وزارت گردشگری ثبت نشده است. همچنین مشخص شد برخی افرادی که تحت عنوان تورلیدر در سفرهای این تور حاضر می‌شوند فاقد کارت و صلاحیت‌های قانونی هستند. بنابراین قرار شد موضوع و اسامی این افراد به مراجع قضائی اعلام و پیگیری‌های قانونی در این خصوص آغاز شود. تخلفات متعدد دیگری نیز در پرونده این گروه گردشگری موجود است که مستندات آن ارایه شد. در حال حاضر انتظار ما و دیگر آسیب‌دیدگان این تور لغو پروانه فعالیت و تعقیب متخلفان برای پیشگیری از وقوع حوادث دردناک مشابه است. دلیل پیگیری ما فقط همین است که دوباره این ماجرا تکرار نشود؛ چون این تور گردشگری بعد از سه ماه تعلیق دوباره مشغول به کار شده است، تبلیغاتش را از سر گرفته و کار می‌کند. در حال حاضر پرونده در پلیس آگاهی شاپور در حال پیگیری است و از چندین نفر در این تور بازجویی شده است.»

### تذکر به تور گردشگری

این در حالی است که فرماندار کردکوی یک روز قبل از وقوع حادثه به مدیر تور تذکر داده بود که ورود به منطقه گردشگری جهان‌نما به دلیل شیوع ویروس کرونا ممنوع است. تور باید به تهران برمی‌گشت؛ اما مدیر تور با خلف وعده از توافق با فرماندار به صورت غیر قانونی و مخفیانه تور را به جهان‌نما برده بود. برادر سها در ادامه صحبت‌هایش می‌گوید: «گزارش پزشکی قانونی در خصوص تعیین زمان و علت مرگ نیز علیرغم گذشت بیش از دو ماه از کشف پیکر همچنان اعلام نشده است. امیدواریم با پیگیری‌های انجام شده در سریع‌ترین زمان ممکن نتیجه گزارش پزشکی قانونی اعلام شده و به اطلاع شهروندان برسد.»

### حادثه‌های دیگر در سفر با این تور گردشگری

در ادامه وکیل یکی دیگر از شاکیان این آژانس مسافرتی به خبرنگار «شهروند» می‌گوید: «این روزها



باز هم شاهد رشد لیدرهایی هستیم که واقعا بدون هیچ علمی و مجوزی از سازمان میراث شروع به کار در زمینه گردشگری کرده‌اند. با استناد به همین مسائل طی چند مدت اخیر شاهد حوادث عجیبی در زمینه گردشگری بوده‌ایم و این روزها بازار این حوادث نیز هر لحظه داغ‌تر می‌شود. موکل من دختر جوانی است که سال گذشته با همین تور به شهرستان عباس آباد سفر کرد. به دلیل نبود تجهیزات و امکانات در این تور آنها مجبور بودند که از ارتفاع ۷ متری به پایین بپرند. موکل من هم پرید و روی یک سنگ فرود آمد، پایش خرد شد و حالا هم که یک سال از این ماجرا می‌گذرد، همچنان درماتش ادامه دارد. او در این مدت کارش را از دست داد و مجبور شد خانه‌نشین شود. وقتی برای شکایت به اداره میراث فرهنگی رفت، مشخص شد که این تور با مجوز و اسم یک آژانس دیگر مشغول به کار است؛ یعنی اصلاً توری به این نام ثبت نشده بود. وقتی میراث فرهنگی از او رسید و قرارداد خواست، متوجه شدیم که اصلاً قراردادی در کار نیست؛ یعنی تور به هیچ‌کدام از مسافرانش قرارداد یا رسید پرداخت پول را ارائه نمی‌کرد. برای همین دست موکل من هم به هیچ‌کجا بند نبود. اداره کل میراث فرهنگی نیز از او خواسته بود که پیگیری قضائی کند. موکلم نیز شکایت خود را مطرح کرد ولی تا الان پرونده به هیچ نتیجه‌ای نرسیده است.

با مرگ سها چند نفر دیگر نیز شکایت‌های خود را مطرح کردند. فکر می‌کنم حالا این تور گردشگر بیشتر از ۴ یا ۵ نفر شاکی دارد؛ بیشتر هم از اعضای تور شاکی هستند. استفاده نکردن از بیمه حوادث، استفاده نکردن از نیروی کافی، استفاده نکردن از نام آژانس و ارائه ندادن قرارداد با مهر آژانس‌کی که با آن کار می‌کردند از مهم‌ترین تخلفات این تور است. در واقع در این تور از نیروهای کمی استفاده می‌شد؛ مثلاً اگر کسی دچار حادثه می‌شد، تعداد کافی برای انجام اقدامات لازم وجود نداشت. همچنین در این تور بیمه حوادث نیز وجود نداشت. موکل من به علت همین مسأله کلی ضرر مالی دید. تور گردشگری هم هیچ‌کدام از هزینه‌ها را تا الان بر عهده نگرفته است. با این حال ما این مسأله را پیگیری می‌کنیم تا دوباره شاهد چنین حوادثی نباشیم. این تور گردشگری دیگر نباید فعالیت کند. اگر پیگیری‌های موکل من همان سال گذشته نتیجه داده بود، شاید الان سها هم زنده بود و این اتفاق برایش نمی‌افتاد.»

### حمله اسیدی به همسر موقت در شیراز

مردی با حمله به همسر موقتش روی او و فرزندش اسید پاشید. سرهنگ کاووس محمدی، معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان فارس، در این باره گفت: «صبح روز سه‌شنبه بیست‌ونهم مهر ۹۹ موضوع اسیدپاشی در شهر جدید صدرا به پلیس ۱۱۰ گزارش شد.» او با بیان اینکه مأموران پلیس به محل این حادثه در شهرک رضوان صدرا اعزام شدند، گفت: «پلیس در بررسی اولیه مطلع شد که فردی حدود پنجاه ساله به خانه همسر موقت خود که ۴۹ سال دارد، مراجعه کرده و به دلیل اختلافات خانوادگی با او درگیر شده بود، سپس به روی این زن و پسر بیست‌ساله‌اش اسید پاشیده بود. در این درگیری به دلیل پاشیدن اسید متهم نیز مجروح شده است و هر سه نفر به مراکز درمانی اعزام شده‌اند. متهم پس از گذراندن روند درمانی برای طی مراحل قانونی تحویل دستگاه قضا خواهد شد.» محمدی تأکید کرد: «شهروندان باید مسائل شخصی و خانوادگی را با مراجعه به مشاوران سلامت روان پیگیری کنند.»

### ذره بین

#### باند فروش اسلحه در تهران متلاشی شد

اعضای این گروه تبهکاری انواع و اقسام اسلحه‌های جنگی و مهمات را در فضای مجازی به فروش می‌رسانند



باند فروش اینترنتی اسلحه در تهران متلاشی شد. به گفته مقامات پلیس مأموران پایگاه چهارم تاکنون دو نفر از اعضای این باند را دستگیر کردند و تلاش برای دستگیری دیگر اعضا هم ادامه دارد. این باند تبهکار در فضای مجازی فعالیت می‌کردند و با تبلیغات گسترده انواع و اقسام اسلحه‌های جنگی و شکاری همراه با مهمات را به فروش می‌رسانند.

رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ با اعلام خبر دستگیری دو تن از اعضای باند چهارنفره قاچاق سلاح و مهمات در فضای مجازی گفت: «مأموران پایگاه چهارم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ در رصدهای اطلاعاتی و فنی موفق شدند اعضای یک باند چهارنفره قاچاق سلاح و مهمات را که در فضای مجازی به تبلیغ و خرید و فروش انواع سلاح‌های جنگی و شکاری و مهمات می‌پرداختند، شناسایی کنند و دستگیری آنان را در دستور کار خود قرار دهند.»

به گفته سردار علی ذوالقدری مخفیگاه متهمان در حوالی وردآورد شناسایی شد و تحت مراقبت‌های ویژه پلیسی قرار گرفت. آن‌طور که او می‌گوید صبح دیروز با هماهنگی‌های قضائی دو تن از اعضای این باند چهارنفره دستگیر شدند و برای ادامه تحقیقات به پایگاه چهارم پلیس امنیت عمومی پایتخت انتقال یافتند.

در بازرسی از منزل و خودروی متهمان پنج قبضه سلاح جنگی و دو قبضه سلاح شکاری غیرمجاز به همراه ۶۳ فشنگ جنگی و انواع کلت کمری کشف شد. همچنین مأموران در این عملیات یک دستگاه خودرو متعلق به آنها را توقیف کردند.

رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ می‌گوید: «متهمان پس از تکمیل تحقیقات به مرجع قضائی معرفی می‌شوند. تلاش برای دستگیری سایر اعضای این باند در دستور کار مأموران پایگاه چهارم این پلیس قرار دارد.»

اعضای این باند فروش اسلحه در حالی شناسایی و دستگیر شدند، که مدتی است گزارش‌هایی در خصوص فعالیت‌های مشابه در رسانه‌ها منتشر شده است. همین چند روز پیش بود که «شهروند» در گزارشی به ورود غیرقانونی اسلحه جنگی از مرزهای غربی کشور پرداخته بود. ماجرابری که در آن یک نوجوان چوپان در ازای ورود هر قبضه اسلحه وینچستر به داخل کشور مبلغ دو میلیون تومان به جیب می‌زد.

پیش از این هم مأموران امنیتی در استان البرز یک باند بزرگ فروش اسلحه را در شهر کرج دستگیر کردند. در آن عملیات که از سوی مأموران وزارت اطلاعات انجام شد، ۲۰ نفر از اعضای یک باند بزرگ دستگیر شدند. در آن عملیات تعداد قابل توجهی اسلحه هم کشف شد.

نکته جالب توجه در این پرونده شگرد سرکرده باند برای خرید و فروش اسلحه بود. او در اعترافاتش گفت: «من خود را مدیرکل اطلاعات استان جا می‌زدم و برای خرید و فروش اسلحه از این عنوان استفاده می‌کردم.» این مرد سابقه‌دار که چند مورد جعل هم در کارنامه سیاهش دیده می‌شد، با جعل حکم حمل سلاح با خیال راحت به اقدامات مجرمانه‌اش ادامه می‌داد.

مرداد سال جاری هم در استان البرز یک باند چهارنفره فروش سلاح کشف شد. پلیس در جست‌وجو از مخفیگاه این افراد ۵۰ قبضه اسلحه کشف کرد. متهمان این پرونده هم با انبوهی از جرایم تحویل مقامات قضائی داده شدند.

### ذره بین

#### شلیک غیر عمد دختر ۱۴ساله به پدرش

پدر پنجاه‌ودو ساله داماد اهل شهرستان ایوان استان ایلام با شلیک اسلحه شکاری به وسیله دخترش جان باخت. سرهنگ سعید عالی‌پور، فرمانده انتظامی شهرستان ایوان، درباره جزئیات این خبر گفت: «در پی تماس مردمی با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک قتل در روستای سراب از توابع شهرستان، مأموران انتظامی شهرستان به محل حادثه اعزام شدند. گزارش مأموران حاضر در محل حاکی از آن است که این مرد بر اثر اصابت گلوله با اسلحه ساچمه‌زنی از ناحیه سر جان باخته است. با تحقیقات اولیه مأموران مشخص شد که مقتول هنگام خواب به وسیله دختر ۱۴ ساله‌اش که قصد جابه‌جایی سلاح را داشته از ناحیه سر مورد اصابت قرار گرفته و در دم فوت می‌کند. جسد متوفی برای اقدامات قانونی و تشخیص علت مرگ به پزشکی قانونی ارجاع داده شد.»

#### محکومیت مجرمان به خریدن گوشی هوشمند برای دانش‌آموزان نیازمند

سه نفر از مجرمان در دادگاه آبگرم استان قزوین با اجرای تفاهم‌نامه احکام جایگزین حبس به خریدن تبلت یا گوشی همراه برای دانش‌آموزان نیازمند محکوم شدند. همت امانی رئیس کمیته امداد آبگرم در باره جزئیات این ماجرا گفت: «سه نفر از مجرمان که در دستگاه قضائی پرونده داشتند، برای بخش قابل تبدیل مجازات خود به اقدام نیکوکارانه مجاب شدند. این سه متهم به تحمل حبس، شلاق و جزای نقدی محکوم شده بودند که به استناد ماده ۷۷ قانون مجازات اسلامی، مجازات حبس آنها به همکاری با کمیته امداد برای خرید گوشی همراه هوشمند یا تبلت برای دانش‌آموز نیازمند تبدیل شد.»

رئیس کمیته امداد آبگرم ادامه داد: «گوشی‌های خریداری شده از سوی متهمان با حضور رئیس دادگاه آبگرم تحویل دانش‌آموزان نیازمند شد. بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که میان مدیرکل کمیته امداد استان قزوین و رئیس کل دادگستری منعقد شده، بر اساس ضوابط قانونی و سیاست‌های قوه قضائیه مبتنی بر صدور احکام جایگزین حبس برای کاهش جمعیت کیفری، دادگاه آبگرم برای محکومان واجد شرایط مجازات جایگزین صادر کرده است.»